

Herr Schnapka teilt vorab mit, dass es entgegen der Vorlage mittlerweile drei unbegleitete minderjährige Flüchtlinge in Bornheim gibt.

AM Kretschmer

Wie sind die Rückläufe bzgl. Pflegeeltern?

Antwort:

Dies wird mitgeteilt.

AM Heller:

Haben Pflegeeltern einen Rentenanspruch?

Antwort:

Wenn die Pflegeeltern nachweisen, dass sie einen Vertrag zur Altersvorsorge wie z. B. Riesterrente haben, wird ein Zuschuss gezahlt.